
 nyhedsbrev 
Den Internationale Bloddonordag• se bagsiden 
Tilmeldingsrekord på landskontoret• se bagsiden 

er et folketingsvalg under opsejling. De politiske partier kører 
sig i stilling, og det samme kan de lokale bloddonorkorps 
gøre. Erfaringen viser nemlig, at valgstedernes udgange er 
gode steder til at rekruttere nye bloddonorer. 

Hvis korpset sender en ansøgning til den lokale 
valgbestyrelse, om man må hverve bloddonorer, når vælgerne 
forlader valglokalet, kan man samtidig søge om en 
forhåndsgodkendelse til at hverve bloddonorer i forbindelse 
med kommunalvalget, der finder sted den 15. november 
2005.  

Landskontoret har en standardansøgning til valgbestyrelsen, 
som korpsene kan få tilsendt ved at sende en mail til 
kontor@bloddonor.dk eller ved at ringe på 70 13 70 14. 

Hvervning på valgstederne  
Som man kan læse i aviserne og se i nyheds-
udsendelserne, mener mange eksperter, at der  

Informatørkursus i Næstved  
nye bloddonorer, og hvordan man 
rekrutterer dem. Valdemar 
Søndergaard, Bloddonorerne i 
Næstved, fortæller om arbejdet i 
et donorkorps. Ud over det viser 
Tina Elley deltagerne rundt i 
blodbanken, så de kan se, hvad 
der sker med blodet, når det er 
blevet tappet. Bloddonorerne i 
Danmark dækker deltagernes 
transportudgifter. 

Vi håber, at kurset bliver en stor 
succes med mange deltagere.  

Tilmelding senest den 16. februar 
til malou@bloddonor.dk. 

Landsmøde i Middelfart  

Lørdag den 26. februar er der 
basiskursus for nye informatører 
på Næstved Sygehus fra klokken 
10:30-17:00.  

Da der ikke er nogen informatører 
i Storstrøms Amt, har alle unge 
bloddonorer i området fået tilsendt 
en invitation til basiskurset. Det er 
dog ikke et krav, at man skal 
komme fra Storstrøms Amt, for at 
deltage, for der er brug for unge og 
initiativrige informatører over hele 
landet. Eneste krav er, at man skal  
være mellem 18 og 30 år gammel. 
Unge fra Thyborøn til Tønder er 
derfor velkomne til at deltage.   

Man kan allerede nu sætte kryds i kalenderen ved lørdag den 24. og 
søndag den 25. september, hvor amtskomitéen på Fyn er værter for 
Bloddonorernes Landsmøde i Middelfart. Hvis man ønsker at 
deltage, skal man tilmelde sig gennem sit lokale bloddonorkorps.  

Landskontoret skal have tilmeldingerne fra korpsene senest torsdag 
den 1. september 2005. Kontakt lone@bloddonor.dk på 
Landskontoret for yderligere information.  

Vi vender tilbage med mere information i de kommende 
nyhedsbreve. 

På kurset fortæller Mikkel D. Andersen, 
informatør fra Århus, om, hvad en 
informatør laver. John Aage Petersen, 
Danmarks Idræts-Forbund, holder oplæg 
om, hvordan man kommer i kontakt med  
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Vesterbrogade 191 
1800 Frederiksberg C 
Tlf: 7013 7014 
Fax: 7013 7010 
E-mail: kontor@bloddonor.dk 
Web: www.bloddonor.dk 
 
Vil du modtage nyhedsbrevet 
elektronisk, så skriv til 
nyhedsbrev@bloddonor.dk 
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Stort bidrag til Forskningsfonden 

Tilmeldingsrekord på landskontoret 
Landskontoret har i 2004 modtaget 7.014 tilmeldinger fra nye blod-     
donorer. Det er en stigning på 12% i forhold til i 2003. Ud af dem har 
4.203 tilmeldt sig på www.bloddonor.dk. Det er specielt glædeligt at se,  
at der har været en markant stigning i antallet af tilmeldinger fra de yngre 
årgange. 3.960 tilmeldinger fra unge under 30 år giver en stigning på  
mere end 23% i forhold til i 2003. I 2004 har tilgangen af nye donorer 
oversteget rekordåret fra 2002, hvor 6.788 nye bloddonorer tilmeldte sig. 
Landskontoret er glade for, at tallet igen er stigende, og vi håber, at     
stigningen gør sig gældende over hele landet.  

Et korps har doneret et betragteligt beløb til Bloddonorernes  
Forskningsfond. 50.000 kroner stod der på checken, der ankom 
uanmeldt til Landskontoret. Hvis andre korps har mulighed for at 
støtte Forskningsfonden, bør de overveje at donere penge til     
fonden, også gerne i mindre målestok. 

Bloddonorernes Forskningsfond giver økonomisk støtte til       
forskningsprojekter, der har betydning for anvendelse af blod eller 
bloderstatningsmidler i sygdomsbekæmpende øjemed. I sidste 
nyhedsbrev kan man læse om de tre projekter, der netop har mod-
taget legater fra Forskningsfonden. 

Færre skadessager i 2004 
Det er glædeligt at konstatere, at antallet af skadessager er faldet fra 177 i 2003 
til 132 i 2004 — det svarer til en nedgang på 25%. I 2003 ændredes arbejds-
gangen i skadesbehandlingen, og det har betydet, at sagsbehandlingen i forbindel-
se med skader sker hurtigere. Blandt andet fordi Landskontoret skal anmelde fær-
re skader til Patientforsikringen. 

Skadesanmeldelser kan bestilles via e-mail på kontor@bloddonor.dk. 

Opdaterede pjecer 
Bloddonorerne i Danmark har fået opdateret og genoptrykt fire pjecer, der nu 
igen kan bestilles på Landskontoret. Det drejer som om Allergi, Bloddonorer og 
medicin, Jern i kosten og Hvis der sker en skade. Pjecerne koster 1.25 kr. per 
styk, og de bestilles på Landskontoret på mail lone@bloddonor.dk.  

Pjecerne kan ses på www.bloddonor.dk, hvor de også kan hentes i PDF-format.  

International Bloddonordag 
Den Internationale Bloddonordag 
fejres over hele verden tirsdag den 
14. juni. Vi håber, at alle de lokale 
korps vil være med til at markere 
dagen.  

Sidste år var de danske aktiviteter 
planlagt til at finde sted fredagen før 
på DSB-stationerne og søndagen før i 
forbindelse med EU-valget. I år er 
håbet, at korpsene har kræfter til at 
være med på selve dagen.  

I 2004 fik Landskontoret mange 
henvendelser fra TV og radio, men 
de sprang fra, da der ikke var nogle 
bloddonorrelaterede begivenheder 
på selve Den Internationale Blod-
donordag. Vi regner med at fortsæt-
te vores samarbejde med DSB, så 
det bliver muligt for korpsene at 
hverve nye bloddonorer på landets 
DSB-stationer. Der kommer meget 
mere information i de næste  

nyhedsbreve, men indtil da kan man 
holde sig opdateret, om hvad der sker 
på verdensplan, på www.wbdd.org. 


